2. *Congregationes generales.*

In Congregationibus generalibus, quae publicis sessionibus praemittuntur, omnes conveniunt Patres, iure suffragii in Concilio gaudentes, ut disceptatione et suffragiis Constitutionum sive Decretorum sive Canonum formulas statuunt.

Congregationibus generalibus quinque e S. R. E. Cardinales praesunt nomine et auctoritate Summi Pontificis, a quo eliguntur ac nominantur.

Ipsi omnia ad horum conventuum moderationem spectantia curant, in ordinem nempe Patrum disceptationem disponunt illamque moderantur.

3. *Commissiones seu Deputationes.*

Constitutionum sive Decretorum sive Canonum schematibus expendendis atque emendandis iuxta suffragia, a Patribus in Congregationibus generalibus expressa, novem Patrum Commissiones operam navant, nempe:

- a) De rebus fidei et morum;
- b) De disciplina cleri;
- c) De disciplina populi christiani et de fidelium apostolatu;
- d) De Religiosis;
- e) De Sacramentorum disciplina;
- f) De Sacra Liturgia;
- g) De Seminariis et Studiis;
- h) De Ecclesiis Orientalibus;
- i) De Missionibus.

Unicuique Commissioni praeest unus ex S. R. E. Cardinalibus, auctoritate Summi Pontificis electus ac nominatus.

Quaelibet Commissio viginti quattuor Patres habet uti Membra, quorum duae tertiae partes suffragiis omnium Patrum sunt eligendae, tertia vero pars a Summo Pontifice designatur.

Unusquisque Praeses quosdam ex conciliaribus theologis vel iuris canonici peritis in commodum suae Commissionis adsciscet atque ex iis unum constituet, qui secretarii munere eidem Commissioni operam navet.

Insuper peculiaris coetus constituitur de ordinando Concilio, de excusationibus et de querelis. Eidem praeerunt quinque Cardinales Congregationum generalium Praesides; eius Membra autem erunt quindecim Patres, a Summo Pontifice eligendi ac nominandi.

#### 4. *Procuratores*

Procuratores vices gerunt Patrum, qui, iusto impedimento detenti, Concilio interesse non possint (cf. *C.I.C.*, can. 224, § 1).

« Procurator, si fuerit unus e Concilii Patribus, duplici suffragio non gaudet; si non fuerit, publicis tantum sessionibus interesse potest, sed sine suffragio; expleto autem Concilio, huius acta subscribendi ius habet » (*C.I.C.*, can. 224, § 2).

#### 5. *Theologi et iuris canonici periti.*

Theologi et iuris canonici periti, qui Concilio intersunt, Summi Pontificis auctoritate designantur.

Ipsi Congregationibus generalibus intersunt et nonnisi interrogati loquuntur, tuncque consultive tantum.

Iuxta Commissionum Praesidum designationem et normas, ab illis statutas, theologi et iuris canonici periti unicuique Commissioni operam navant, adlaborando cum eius Membris in Constitutionum sive Decretorum sive Canonum schematibus expendendis atque emendandis.